
Mieli VDU studentai ir studentės! 
 
Noriu pasinaudoti šia proga pakalbėti apie svarbiausią VDU SA                 
prezidento rinkimų klausimą: kam mums reikalinga studentų savivalda? 

Lietuvos studentija tarpukario laikotarpiu pasižymėjo šiandien mums             
sunkiai suvokiamu spalvingu aktyvumu. Studentai dalyvavo įvairiuose             
protestuose, organizavo judėjimus, kėlė aktualius socialinius ir             
politinius klausimus, statė studentų namus, organizavo socialinę             
rūpybą. Visa tai ir dar daugiau leido ne vienam studentui pabaigti                     
studijas, o po studijų toliau prisidėti prie žmonijos paveldo kūrybos                   
Lietuvoje ir pasaulyje. Studentų iniciatyvų platumas nėra būdingas tik                 
Lietuvos tarpukario istorijai. Tokiose dabartinės Europos valstybėse kaip               
Belgija ar Vokietija iki šiol kultivuojamos panašios studentų iniciatyvos                 
ir veiklos. Nė akimirkai neabejoju, jog kartu surėmę pečius to galime                     
pasiekti Vytauto Didžiojo universitete. 

Studentų judėjimas „Šauksmas“ tą tik patvirtina. Su studentų               
judėjimu nuveikėme nemažai siekdami kitokios studentų savivaldos. Be               
kito, šiandien džiaugiamės reguliariai posėdžiaujančiu Studentų           
parlamentu, jo didesne nepriklausomybe nuo kitų atstovybės organų,               
didesniu skaičiumi aktyvių parlamento narių ir gyvų diskusijų. Negana                 
to, per šauksmininkų veiklos laiką studentų aktyvumas rinkimuose               
išaugo tris kartus ir siekia rekordinius 12 proc. visų VDU studentų, o                       
atstovybė dažniau informuoja ir atsiskaito studentams apie savo veiklą.                 
Tuo tarpu tokie klausimai kaip masinis studentų darbas ir neadekvačios                   
pragyvenimo paskolos, pirmą kartą iškelti šauksmininkų VDU             
atstovybėje, – tarp naujosios Vyriausybės prioritetų. Ir visa tai tik per                     
dvejus metus. 

Reikia dar daug kur padirbėti. Turime siekti studentams kuo geresnių                   
materialinių sąlygų. Taip sukursime jiems palankią terpę studijuoti ir                 
užsiimti užklasine veikla. Turime reformuoti atstovybę, kad ji taptų                 
skaidresnė ir atviresnė visiems. Tas faktas, kad laiško pradžioje                 
kreipiuosi į visus VDU studentus, bet prezidentą rinks tik saujelė jų, yra                       
ryškiausias spręstinų problemų ženklas. Būtent dėl jų ir keliu savo                   
kandidatūrą į VDU SA prezidentus. 
 
Pagarbiai – 
VDU Studentų parlamento „Šauksmo“ frakcijos narys 
Žygimantas Menčenkovas 


